
 

                                                 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А   Р А Д А   

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

(двадцять восьма сесія восьмого скликання) 

 

28 травня 2019 року 

смт.Козелець 

 

№ 03-28/VIII 

 

Про затвердження  Програми оздоровлення  

та відпочинку соціально вразливих категорій 

дітей Козелецької селищної ради на 2019-2021 роки 

 

Відповідно до статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», Закону 

України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», з метою забезпечення 

організованого та якісного оздоровлення й відпочинку соціально вразливих 

категорій дітей та підлітків влітку 2019-2021 років, а також 

створення  належних умов для відпочинку та оздоровлення дітей, керуючись 

пунктом  22 статті 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

селищна рада вирішила: 

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку соціально вразливих 

категорій дітей Козелецької селищної ради на 2019 – 2021 роки (далі - 

Програма), що додається. 

2. Фінансовому управлінню Козелецької селищної ради передбачити  кошти 

у місцевому бюджеті  на фінансування Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та 

інвестиційної діяльності. 

 

 
 

Селищний голова               О.Б. Дмитренко 

 
 



 

 
 

Додаток  

до рішення  двадцять восьмої сесії 

Козелецької селищної ради 

восьмого скликання від  

28 травня 2019 року  

№ 03-28/VIII 

                                                                                                               
ПРОГРАМА 

оздоровлення та відпочинку соціально вразливих категорій дітей   

 Козелецької селищної ради на 2019-2021 роки 
 

ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА 
  

1. 
Ініціатор розроблення Програми 
 

Козелецька селищна рада 

2. Розробник Програми 
Відділ соціального захисту 
населення Козелецької селищної 
ради 

3. 
Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ соціального захисту 
населення Козелецької селищної 
ради 

4. Учасники програми 

Виконком Козелецької селищної 
ради, фінансове управління 
Козелецької селищної ради, відділ 
соціального захисту населення 
Козелецької селищної ради 

5. Терміни реалізації програми Протягом 2019-2021 року 

6. 
Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, усього 

 
600 тис. грн. 

7. 8. 8.11. 
Основні джерела фінансування 
Програми 

Місцевий бюджет 

 

1. Загальні положення 

Необхідність затвердження програми оздоровлення та відпочинку 

соціально вразливих категорій  дітей Козелецької селищної ради на 2019-2021 

роки (далі – Програма) зумовлена необхідністю реалізації сучасної державної 

політики в галузі оздоровлення соціально вразливих категорій дітей, 

спрямованої на забезпечення сприятливих умов для всебічного розвитку дітей 

та молоді, які проживають і виховуються в неповних, малозабезпечених, 

багатодітних сім’ях, сім’ях учасників ООС, внутрішньо-переміщених, 

опікунських та прийомних сім’ях, діти-інваліди, діти потерпілі від наслідків 

Чорнобильської катастрофи.  



 

 
 

Упродовж останніх років за медичними показниками зберігається 

тенденція до погіршення стану здоров’я дітей, що зумовлено негативними 

соціально-економічними, екологічними та іншими факторами.  

Поліпшення стану здоров’я дітей, відновлення їх життєвих сил, 

запобігання бездоглядності, створення умов для продовження виховного 

процесу та розвитку творчих здібностей забезпечується шляхом організації 

оздоровлення та відпочинку соціально вразливих категорій  дітей, зокрема в 

період літніх канікул.  

Основні поняття, які використовуються: 

відпочинок – комплекс спеціальних заходів соціального, виховного, 

медичного, гігієнічного, спортивного характеру, що забезпечують організацію 

дозвілля дітей, відновлення фізичних і психічних функцій дитячого організму, 

сприяють розвитку духовності та соціальної активності дітей і здійснюються в 

дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом відпочинкової зміни; 

оздоровлення –  комплекс спеціальних заходів соціального, виховного, 

медичного, гігієнічного, спортивного характеру, спрямованих на поліпшення та 

зміцнення фізичного і психічного стану здоров'я дітей, що здійснюються в 

дитячому закладі оздоровлення та відпочинку протягом оздоровчої зміни; 

послуги з оздоровлення – комплекс спеціальних заходів соціального, 

виховного,   медичного,   гігієнічного,   спортивного  характеру,  що  надаються  

дитячим закладом оздоровлення та відпочинку і спрямовані на відновлення та 

поліпшення фізичного і психічного стану здоров'я дитини; 

відпочинкові послуги – заходи, спрямовані на організацію дозвілля дітей 

з дотриманням періоду активного та пасивного відпочинку, організацію 

раціонального харчування та забезпечення відповідними до вимог умовами 

проживання; 

оздоровча зміна – період перебування дитини в дитячому закладі 

оздоровлення та відпочинку не менше 21 дня, протягом якого дитина отримує 

послуги з оздоровлення та відпочинку; 

відпочинкова зміна – період перебування дитини в дитячому закладі 

оздоровлення та відпочинку не менше 14 днів; 

 

2. Мета і основні завдання Програми 
 

      Головною метою виконання Програми є забезпечення повноцінного 

оздоровлення та відпочинку соціально вразливих категорій  дітей, створення 

належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та 

спортивної роботи, якісного медичного обслуговування й харчування, 

забезпечення державних гарантій щодо доступності та якості відповідних 

послуг, придбання путівок для оздоровлення соціально вразливих категорій 
дітей громади, забезпечення впродовж літніх канікул оздоровлення та 

відпочинку соціально вразливих категорій дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки. 

Основні завдання Програми: 



 

 
 

- збільшення кількості дітей, охоплених різноманітними організаційними 

формами відпочинку та оздоровлення; 

  - консолідація зусиль та співробітництво органів виконавчої влади, 

профспілкових організацій, підприємств, установ стосовно питань організації 

оздоровлення та відпочинку дітей у громаді;  

 - оптимізація фінансового та організаційного механізму щодо 

оздоровлення та відпочинку дітей та учнівської молоді протягом літнього 

періоду 2019-2021 років; 

- створення сприятливих умов для реалізації соціально-педагогічних, 

медико-оздоровчих інноваційних проектів відпочинку та оздоровлення дітей; 

- забезпечення доступності та якості оздоровчих послуг для соціально 

вразливих категорій дітей. 

 

3. Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством 

України. 
 

Рік Орієнтовний обсяг виділених коштів на 

оздоровлення, 

тис. грн 

2019 200 тис.грн 

2020 200 тис.грн 

2021 200 тис.грн 
 

4. Очікувані результати виконання Програми 
 

У результаті реалізації заходів Програми очікується збільшення кількості 

соціально вразливих категорій дітей, яким надаються послуги з оздоровлення та 

відпочинку. 

Виконання Програми забезпечить щорічне якісне надання послуг з 

оздоровлення та відпочинку дітям соціально вразливих категорій, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, а саме: дітям-сиротам та 

дітям, позбавленим батьківського піклування, дітям-інвалідам, дітям, 

потерпілим від наслідків Чорнобильської катастрофи, дітям з малозабезпечених 

сімей, дітям, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 

катастроф, дітям з багатодітних сімей, а також тим, батьки яких загинули від 

нещасних випадків на виробництві або під час виконання службових 

обов’язків, дітям учасників ООС, внутрішньо-переміщеним та дітям з неповних 

сімей. 

 

 

 Секретар селищної ради                                                                           Н.І. Лугина                                                                                        



 


